9

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 21 de Março de 2016.

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO PARA
RALIZAÇÃO DE TREINAMENTO
IN COMPANY PARA FORMAÇÃO
DE CAIXAS, Nº 112809.

DAS PARTES: BANESTES S.A.

LTDA.
OBJETIVO: Prorrogar o prazo por
12 meses, a contar de 05.05.216 e
a terminar em 04.05.2017.
Vitória, ES, 18.03.2016.

GEACO/COSER
Protocolo 223027

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

EDITAL Nº 048/2016 - SESA

SAÚDE, no uso da atribuição
legal, que lhe foi conferida pela
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea

conforme Edital nº 003/2015,
convoca os candidatos abaixo
relacionados a comparecerem
no local, dia e horário descritos

a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação

contrato.

O candidato deverá comparecer no
Auditório da Secretaria de Estado
da Saúde/SESA, situada à Rua
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225

dia e horário abaixo, munido dos
seguintes documentos:

Eleitoral

Fazenda Pública Estadual

Conselho de Classe

aperfeiçoamento com carga horária
mínima de 80/160 horas/aula na
área de formação a que concorre.

Vitória, 18 de março de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

FARMACEUTICO
UNIDADE: CA- CENTRAL
ADMINISTRATIVA

C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Francieli Teixeira
Bravim

59°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL
ESTADUAL DE ATENCAO
CLINICA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Celio Leonardo
Da Silva Oliveira

36°

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Luiz Felipe Mota
Freitas

28°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HRAS- HOSPITAL
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Aloisia Joseph
Da Silva

7°

Betania Maria
Moraes

8°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HRAS- HOSPITAL
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

C r i s t i a n e
Rodrigues De
Araújo

144°

Gildete Santos
Andre Sena

145°

Berenice Ferreira
Lima

146°

Jaqueline Batista
Dos Santos

147°

Suênya Geisa
Faustino Da Silva

148°

Maria Maura
Coutinho Santos

149°

Luciene Coelho
Cavalcanti

150°

C r i s t i a n e
Ferreira Borges

151°

Geisiane Santos
Silvares

152°

Shayanne Do
Amaral Calisto

153°

Bianca Mendes
Carletto

154°

M a r i n e u z a
Oliveira Jesus
Silva

155°

TECNICO EM ENFERMAGEM II
(UTI)
UNIDADE: HRAS- HOSPITAL
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Glaciele De
Oliveira Rola

29°

Pereira
30°

Maria da ajuda
machado

31°

Joelson Correia
Barbosa

32°

Eliete Andrelino 33°

Rodrigo Pontara 34°

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I
UNIDADE: CAPAAC- CENTRO DE
ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO
ARISTIDES ALEXANDRE
CAMPOS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Marcus Vinicius
De Paula Miranda

8°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEMOESSM-
HEMOCENTRO DE SAO MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Rosilda Pereira
Dos Santos
Barbosa

6°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: NRECI- NECLEO
REGIONAL DE ESPECIALIDADES
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Alan Fardin
Simonato

6°

FARMACEUTICO
UNIDADE: NRECI- NECLEO
REGIONAL DE ESPECIALIDADES
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

A d a l g i z a
M o n t e i r o
F e r n a n d e s

8°

Marcia Araujo
Garcia Da Silva

9°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HABF- HOSPITAL
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Leverton Roberto
Medeiros

125°

Simoni Falcão
Ferreira

126°

TECNICO EM ENFERMAGEM II
(UTI)
UNIDADE: HABF- HOSPITAL
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS

C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Vagner Ribeiro 32°

MEDICO PEDIATRIA
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL
INFANTIL E MATERNIDADE
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Tania Mara Vieira
Fraga

3°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Lenilza Gava
Asevedo

3°

ASSISTENTE SOCIAL
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Leonara Da Silva
Astolpho

5°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Lucelia Gleydes
Raasch

31°

Maria Da Penha
Sanches Guerra

32°

Walter Vicente
Salles Junior

33°

M a c h a d o
Bernardino

34°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Maria Aparecida
Nascimento Dias
Gaviorno

111°

Rute Raveira
Lima

112°

Maria Aparecida
Da Silva Araujo

113°

Eliane Rodrigues
Da Costa  Vitória

114°

Alba Miranda De
Oliveira

115°

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2016 às 0:00:00

10

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 21 de Março de 2016.

Evanete Senhora
Da Conceição
Bastos

116°

Ana Maria Lima
Santana

117°

A u r i e l c i a
Duarte Areas
Dosvsantos

118°

Sintia Dias
Portugal Ferreira

119°

Mara Rubia
Mattos Silva

120°

Peruzino
121°

Lucia Mara
C o r r e i a
Gonçalves

122°

Adriane Aniceto
Da Silva Nunes
Dias

123°

Maria Aparecida
De Sousa Boeche

124°

Bernardo Diniz
125°

Mayara Pereira
Veiga

126°

Gisele Dias
Novais

127°

B r í g i d a
G o n ç a l v e s
Henrique

128°

Leonice Rosa
Paranho

129°

Beatriz Santos
Souza

130°

131°

Cássia Fernanda
De Oliveira
Guimarães

132°

De Souza
133°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Sirlene Rocha
Da Ressurreição
Cazoti

227°

Cammyla De
Oliveira Martins

228°

Maria De Lurdes
Dos Santos

229°

V a n e s s a
De Oliveira
T h e o d o r o
Campos

230°

Roseli Santiago
Vila Nova

231°

Marli Rodrigues
Ferreira

232°

Roberto Da Silva 233°

Glayce Coelho
Oliveira Silva

234°

Chirley Jane
Nicchio

235°

Maria Danizete
De Assis

236°

Moura
237°

Eliane Santos
Caxias Freitas

238°

Magnun Freitas
G a b r e c h t
Constantino

239°

TECNICO EM ENFERMAGEM II
(UTI)
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

E d i n e a
N a s c i m e n t o
Jureswski

70°

Rosangela Rosa
Grauna

71°

Devania Maciel
Dos Santos

72°

Jean Carlos
Santos Da Silva

73°

Oderci Josue 74°

M a r g a r e t h
Moreira Meira

75°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Ligia Cristian
Mathias

3°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Clovis Ferreira
Do Nascimento
Junior

6°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Roniel Garcia 23°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

M o n i c a
Raphascki Da
Silva

168°

Silva
169°

Maria Helena
Matos Soeiro

170°

Marlucia Tereza
Da Silva Matos

171°

Luzinete Oliveira
Moura Romao

172°

Maria Madalena
R o d r i g u e s
Santos

173°

Ferreira
174°

J o s e m e i r e
Batista Mazini
Silva

175°

FARMACEUTICO BIOQUIMICO
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/03/2016 às 09:00hs

Luciano Pereira
Do Nascimento

13°

Protocolo 223111

CADASTRO DE FARMÁCIAS E
DROGARIAS QUE DISPENSAM
MEDICAMENTOS DE USO
SISTÊMICO - LISTA “C2”
(RETINOIDES)

Razão Social: DROGARIA E
PERFUMARIA ANTONINA LTDA
ME

Nome fantasia: FARMÁCIA
MAMERI

Endereço: AV. MARECHAL
MASCARENHAS DE MORAES,

Nº do processo: 73534102

CNPJ: 18.021.244/0001-16

A Empresa se encontra cadastrada
neste Núcleo Especial de Vigilância

015/16 para exercer a atividade
de dispensação de medicamentos
de uso sistêmico constantes

Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de
maio de 1998, conforme determina

Normativa, da Portaria SVS/MS
nº 344, de 12 de maio de 1998,
aprovada pela Portaria SVS/MS nº
06 de 19 de janeiro de 1999.

Vitória/ES, 10 de março de 2016
MARIZETE DE OLIVEIRA SILVA
Chefe do Núcleo Especial de
Vigilância Sanitária

Protocolo 223136

PORTARIA 099-S, DE
18/03/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, a pedido, a partir de
21 de março de 2016, de acordo
com o artigo 61, parágrafo 2º,

nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
JAIME FELIPE DE OLIVEIRA,
Número Funcional 3237036, do
Cargo de provimento em comissão
de Chefe de Núcleo de Trabalho
Hospitalar A de Serviços Gerais do

05, da Secretaria de Estado da
Saúde.

Vitória 18 de março de 2016.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 222868

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
020/2016
PROCESSO Nº67401333 - UIJM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
0596/2015
CONTRATANTE: Secretaria de

CONTRATADA:CDIG-CENTRO
DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
OBJETO: Aquisição de  Exame

Total para a  paciente MARIA
COSTERMANI MEDEIROS, valor

reais e dez centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 135, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2016.
DATA DA ASSINATURA:
17/03/2016.
MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral - UIJM

Protocolo 222968

ORDEM DE COMPRA Nº
0018/2016

FORMA DE AQUISIÇÃO - Pregão
0028/2016

PROCESSO Nº 70671583/2015

CONTRATANTE: Secretaria de

CONTRATADA: A. L. B. DA

OBJETO - Despesas com aquisição
dos medicamentos Hidroxizina,

e dois reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

9011030200302184, Elemento
de Despesa 339030, Fonte
0104000000, do orçamento da
SESA para o exercício de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
08/03/2016

JOSÉ HERMÍNIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 222973

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0210/2016

PROCESSO Nº 72189207/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0447/2015

CONTRATANTE: Secretaria de

CONTRATADA:

OBJETO: Aquisição de frasco

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2016 às 0:00:00